EDITAL Nº 04/2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO UERGS PARA PREENCHIMENTO DAS VAGAS
REMANESCENTES CONFORME NOTAS DO ENSINO MÉDIO

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, torna público o resultado do Processo Seletivo para preenchimento das vagas remanescentes
do ingresso de 2022, cuja seleção de candidatos realizou-se com observância das notas do Ensino
Médio.

1. Resultado Final dos Aprovados do Processo Seletivo para preenchimento das vagas

Remanescentes:

UNIDADE CURSO CANDIDATO INÍCIO

BAGÉ PEDAGOGIA - LICENCIATURA IRIA PAULA MORALES PIRES 2022/2

BAGÉ PEDAGOGIA - LICENCIATURA SANDRA REGINA MOREIRA SOARES 2022/2

BAGÉ PEDAGOGIA - LICENCIATURA JULIE DA ROSA LAMADRIL 2022/2

BAGÉ PEDAGOGIA - LICENCIATURA TASSIANA QUADROS ROSA 2022/2

BAGÉ PEDAGOGIA - LICENCIATURA ALINE FEIJÓ LOPES  2022/2

BENTO GONÇALVES
ENGENHARIA DE BIOPROCESSOS E

BIOTECNOLOGIA
KAROLAIN MATIAS PEIXOTO 2022/2

BENTO GONÇALVES
ENGENHARIA DE BIOPROCESSOS E

BIOTECNOLOGIA PAULO CICHELERO

2022/2

BENTO GONÇALVES
ENGENHARIA DE BIOPROCESSOS E

BIOTECNOLOGIA JEFERSON SOARES DA SILVA

2022/2

BENTO GONÇALVES
ENGENHARIA DE BIOPROCESSOS E

BIOTECNOLOGIA
ISABELA RODRIGUES MESQUITA SARAIVA

LEÃO

2022/2

CACHOEIRA DO SUL AGRONOMIA
LAURECI MARIA SOARES AMORIM

2022/2

CACHOEIRA DO SUL AGRONOMIA
PEDRO HENRIQUE CORREA CARLOS

2022/2

CAXIAS DO SUL
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

ALIMENTOS
ANDRIELE LORENSON MARTINS 2022/2

CAXIAS DO SUL
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

ALIMENTOS
ALISSON ZANELA DOS SANTOS  2022/2

CAXIAS DO SUL
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

ALIMENTOS
DANILO MARQUES GOMES 2022/2

CAXIAS DO SUL
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

ALIMENTOS
FERNANDO DAVID TONOLLI 2022/2

CAXIAS DO SUL
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

ALIMENTOS
FLAVIA OLIVEIRA PROCHNOV KEMPF 2022/2

CRUZ ALTA PEDAGOGIA - LICENCIATURA BRUNO ROBINSON TEIXEIRA 2022/2

CRUZ ALTA PEDAGOGIA - LICENCIATURA ELIZIANE RUTH BUCCO SAMPAIO 2022/2

CRUZ ALTA PEDAGOGIA - LICENCIATURA ISADORA ZANON OLIVEIRA 2022/2

CRUZ ALTA PEDAGOGIA - LICENCIATURA ROSIELE ALF DOS SANTOS 2022/2

CRUZ ALTA PEDAGOGIA - LICENCIATURA
LUCIANE APARECIDA MENDONÇA DISSE

SANTOS
2022/2

CRUZ ALTA PEDAGOGIA - LICENCIATURA MANOELA LEMES SCHIEFELBEIN 2022/2

CRUZ ALTA PEDAGOGIA - LICENCIATURA DÉBORA CRISTIANE ALVES MENDONÇA 2022/2

CRUZ ALTA PEDAGOGIA - LICENCIATURA NICOLI CARPES ROCHA 2022/2

CRUZ ALTA PEDAGOGIA - LICENCIATURA DANIELA FARIAS LONGHI 2022/2

CRUZ ALTA PEDAGOGIA - LICENCIATURA
RENATA THAIS NUNES DE CASTRO

BARCELLOS DOS SANTOS

2022/2

CRUZ ALTA PEDAGOGIA - LICENCIATURA JEZABEL NOGUEIRA DA SILVA

2022/2

CRUZ ALTA
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

ALIMENTOS
CARLOS EDUARDO NYARI 2022/2

CRUZ ALTA
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

ALIMENTOS
ALISSON BARBOSA MÜLLER 2022/2

CRUZ ALTA
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

ALIMENTOS
YULIA RUPPENTHAL HORST  2022/2

CRUZ ALTA
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

ALIMENTOS
JONATÃ CARLOS DA SILVA GARCIA 2022/2

CRUZ ALTA
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

ALIMENTOS
LIEGE TEREZINHA RODRIGUES REIS 2022/2

ENCANTADO
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

ALIMENTOS
MARINA DALLA LIBERA 2022/2

ENCANTADO
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

ALIMENTOS
BRENDA LUZZI 2022/2

ENCANTADO
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

ALIMENTOS
ISABELA FONTANA GABBI

2022/2

ENCANTADO
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

ALIMENTOS
PAULINA PIFFER SLAIFER

2022/2

ENCANTADO
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

ALIMENTOS
MARCIANO BRANDÃO

2022/2

ENCANTADO
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

ALIMENTOS
LUCIANO HORST

2022/2

ERECHIM ADMINISTRAÇÃO1 RENAN DOMINGUES REIS 2022/2

ERECHIM
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
GUSTAVO LUIZ DE MARTINI 2022/2

ERECHIM
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
LURDES GOVASKI 2022/2

FREDERICO WESTPHALEN ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA BRUNO ANTÔNIO LAVARDA 2022/2

FREDERICO WESTPHALEN ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA JAILSON BONATTI 2022/2

FREDERICO WESTPHALEN ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA LIA DE PAULA DA SILVA 2022/2

FREDERICO WESTPHALEN ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA THIAGO ROGERIO GONÇALVES PAIER 2022/2

FREDERICO WESTPHALEN ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA LUCAS MARCELO DOS SANTOS KISSLER 2022/2

FREDERICO WESTPHALEN ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MARCIA TERESINHA PEREIRA  2022/2

FREDERICO WESTPHALEN ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DANIEL CANDATEN 2022/2

FREDERICO WESTPHALEN ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA GABRIELA WIECHORECK 2022/2

FREDERICO WESTPHALEN ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA GIULIANO MAICA 2022/2

FREDERICO WESTPHALEN ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA NEUSA SALETE PEREIRA BORGES 2022/2

FREDERICO WESTPHALEN ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA STEFANI BUENO SOUZA DA SILVA 2022/2

FREDERICO WESTPHALEN ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MATHEUS HENRIQUE FOLLMANN ZAGO

2022/2

FREDERICO WESTPHALEN ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA VALCIR ROQUE TENEDINI

2022/2

FREDERICO WESTPHALEN ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA YURIERLY KAROLINY DA SILVA BRAZ TAVAREZ

2022/2

FREDERICO WESTPHALEN ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA CARLOS REINALDO GASTMANN

2022/2

FREDERICO WESTPHALEN ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DAISY DILKLIN DOS SANTOS

2022/2

LITORAL NORTE
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -

BACHARELADO
ADRIELY SCHEFFER ARBOITE 2022/2

LITORAL NORTE
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -

BACHARELADO
EDUARDO JOSE DE ALMEIDA RIBEIRO 2022/2

LITORAL NORTE
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -

BACHARELADO
MAUREN EDUARDA AVILA MARTINS 2022/2

LITORAL NORTE
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -

BACHARELADO
LARISSA DA SILVA PINTO 2022/2

LITORAL NORTE
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -

BACHARELADO
ANDRÉ ACOSTA CAMARGO 2022/2

LITORAL NORTE
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -

BACHARELADO
MARIA ELAINE VILAR DA SILVA VIEIRA 2022/2

LITORAL NORTE PEDAGOGIA - LICENCIATURA LUANA LISSARASSA 2022/2

LITORAL NORTE PEDAGOGIA - LICENCIATURA CAROLINE DOS PASSOS VEECK 2022/2

LITORAL NORTE PEDAGOGIA - LICENCIATURA SCHEILA JANAINA SOBRINHO LOPES 2022/2

LITORAL NORTE PEDAGOGIA - LICENCIATURA DÉBORA LARISSA SANTANNA 2022/2

LITORAL NORTE PEDAGOGIA - LICENCIATURA JOICE CRISTIANE CAETANO 2022/2

LITORAL NORTE PEDAGOGIA - LICENCIATURA ANDRÉA GOMES LOPES 2022/2

LITORAL NORTE PEDAGOGIA - LICENCIATURA KADMA PACHECO POZZEBON 2022/2

LITORAL NORTE PEDAGOGIA - LICENCIATURA MARISTELA DA SILVA LAMPERT 2022/2

LITORAL NORTE PEDAGOGIA - LICENCIATURA LISIANE MARTINS SOARES 2022/2

LITORAL NORTE PEDAGOGIA - LICENCIATURA ANDRISA GABRIELE MEDEIROS GRODERES 2022/2

LITORAL NORTE PEDAGOGIA - LICENCIATURA MARCIA MARTINS MEDEIROS CHAVES

2022/2

LITORAL NORTE PEDAGOGIA - LICENCIATURA AMANDA ESTAEL BENITES

2022/2

SANANDUVA ADMINISTRAÇÃO1 EMILE PERETO 2022/2

SANANDUVA ADMINISTRAÇÃO1 JÚLIA SCARIOT SEGATTO 2022/2

SANANDUVA ADMINISTRAÇÃO1 JOÃO VICTOR AGOSTINETTO PICOLOTTO 2022/2

SANANDUVA ADMINISTRAÇÃO1 LUCAS PELISSER 2022/2

SANANDUVA ADMINISTRAÇÃO1 DENER SEGALLA ZOTTI 2022/2

SANANDUVA ADMINISTRAÇÃO1 EDUARDO DA SILVA 2022/2

SANANDUVA ADMINISTRAÇÃO1 ALEF SCHIAVON SEGALLA 2022/2

SANANDUVA ADMINISTRAÇÃO1 JOSMAR LUIS SLONGO 2022/2

SANANDUVA ADMINISTRAÇÃO1 LETICIA CORATTO FERREIRA 2022/2

SANANDUVA ADMINISTRAÇÃO1 ROBSON RIBEIRO

2022/2

SANANDUVA ADMINISTRAÇÃO1 EDUARDA DOS PASSOS LAUXEN

2022/2

SANANDUVA ADMINISTRAÇÃO1 DIEGO CORREA PEREIRA

2022/2

SANANDUVA ADMINISTRAÇÃO1 ANDRESA MULLER

2022/2

SANANDUVA ADMINISTRAÇÃO1 GEAN PAULO CALDERAN

2022/2

SANTA CRUZ DO SUL
ENGENHARIA DE BIOPROCESSOS E

BIOTECNOLOGIA
BRUNA MEILI LINHARES 2022/2

SANTA CRUZ DO SUL
ENGENHARIA DE BIOPROCESSOS E

BIOTECNOLOGIA
MATHEUS WINK 2022/2

SANTA CRUZ DO SUL
ENGENHARIA DE BIOPROCESSOS E

BIOTECNOLOGIA
CAROLINA RACINOSKI ZANATA 2022/2

SANTA CRUZ DO SUL
ENGENHARIA DE BIOPROCESSOS E

BIOTECNOLOGIA
CARMEN LUCIA KAPPEL 2022/2

SANTA CRUZ DO SUL
ENGENHARIA DE BIOPROCESSOS E

BIOTECNOLOGIA
MARCOS SCHNEIDER 2022/2

SANTA CRUZ DO SUL
ENGENHARIA DE BIOPROCESSOS E

BIOTECNOLOGIA
SIRLEI LEMES DA SILVA KURTZ 2022/2

SANTA CRUZ DO SUL
BACHARELADO EM

AGROECOLOGIA
JOÃO ARTUR DO NASCIMENTO 2022/2

SANTA CRUZ DO SUL
BACHARELADO EM

AGROECOLOGIA
ALEXANDRE BAPTISTA 2022/2

SANTA CRUZ DO SUL
BACHARELADO EM

AGROECOLOGIA
JULIANO MOITOSO 2022/2

SANTA CRUZ DO SUL
BACHARELADO EM

AGROECOLOGIA
TATIANA MACHADO DOS SANTOS 2022/2

SANTA CRUZ DO SUL
BACHARELADO EM

AGROECOLOGIA
HUGO RAFAEL SCOTT FRIES 2022/2

SANTANA DO LIVRAMENTO AGRONOMIA BRUNA GONÇALVES NUNES 2022/2

SANTANA DO LIVRAMENTO AGRONOMIA LEONEL PEDROSO SOARES 2022/2

SANTANA DO LIVRAMENTO
DESENVOLVIMENTO RURAL E

GESTÃO AGROINDUSTRIAL
CÁSSIA GEOVANA TEIXEIRA CARRETS 2022/2

SANTANA DO LIVRAMENTO
DESENVOLVIMENTO RURAL E

GESTÃO AGROINDUSTRIAL
ARTHUR DA ROSA BATISTA MACHADO 2022/2

SANTANA DO LIVRAMENTO
DESENVOLVIMENTO RURAL E

GESTÃO AGROINDUSTRIAL
MARCOS PAULO DE SOUZA LADISLAU JUNIOR 2022/2

SANTANA DO LIVRAMENTO
DESENVOLVIMENTO RURAL E

GESTÃO AGROINDUSTRIAL
JORGE ANDRÉ DO ESPÍRITO SANTO TRINDADE  2022/2

SANTANA DO LIVRAMENTO
DESENVOLVIMENTO RURAL E

GESTÃO AGROINDUSTRIAL
JOÃO BATISTA PINTO LEAL 2022/2

SANTANA DO LIVRAMENTO
DESENVOLVIMENTO RURAL E

GESTÃO AGROINDUSTRIAL
CLEONICE RUBIM MACHADO 2022/2

SANTANA DO LIVRAMENTO
DESENVOLVIMENTO RURAL E

GESTÃO AGROINDUSTRIAL
TIAGO LEMOS APOLARO DA SILVA 2022/2

SANTANA DO LIVRAMENTO
DESENVOLVIMENTO RURAL E

GESTÃO AGROINDUSTRIAL
DAIANA SIMONE DOS SANTOS SEVERO 2022/2

SÃO BORJA
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
PÉTERSON ANDRÉ ALVES BORGES  2022/2

SÃO BORJA
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
JULIANO SANTOS DE LIMA 2022/2

SÃO FRANCISCO DE
PAULA – HORTÊNSIAS

BACHARELADO EM GESTÃO
AMBIENTAL

JULIO CESAR FERNANDES 2022/2

SÃO FRANCISCO DE
PAULA – HORTÊNSIAS

BACHARELADO EM GESTÃO
AMBIENTAL

JOSÉ ARTUR VIEIRA SCHILING JÚNIOR 2022/2

SÃO FRANCISCO DE
PAULA – HORTÊNSIAS

BACHARELADO EM GESTÃO
AMBIENTAL

MARCELO DA SILVA PERSEU 2022/2

SÃO FRANCISCO DE
PAULA – HORTÊNSIAS

BACHARELADO EM GESTÃO
AMBIENTAL

MARIANE MARTINS E SILVA 2022/2

SÃO FRANCISCO DE
PAULA – HORTÊNSIAS

BACHARELADO EM GESTÃO
AMBIENTAL

PAULO RICARDO SUZIN DA SILVA 2022/2

SÃO FRANCISCO DE
PAULA – HORTÊNSIAS

BACHARELADO EM GESTÃO
AMBIENTAL

VANESSA SOARES GARCIA 2022/2

SÃO LUIZ GONZAGA AGRONOMIA CAMILA DAUINHEIMER RAMOS 2022/2

TAPES ADMINISTRAÇÃO GABRIEL PACHECO CAMPOS 2022/2

TAPES ADMINISTRAÇÃO IGOR MIGUEL NAIBERT DA SILVA 2022/2

TAPES ADMINISTRAÇÃO JESSICA LUANA RAFAELI PEREIRA DA SILVA 2022/2

TAPES ADMINISTRAÇÃO LARA BASEGGIO SILVEIRA  2022/2

TAPES ADMINISTRAÇÃO ARTHUR ROSALES BORGES 2022/2

TAPES ADMINISTRAÇÃO MANOELA CAMPOS GARCIA 2022/2

TAPES ADMINISTRAÇÃO JOÃO EDUARDO DE OLIVEIRA PERES DA SILVA 2022/2

TAPES ADMINISTRAÇÃO
JÚLIA CAROLYNE NASCIMENTO DA SILVA

GONÇALVES
2022/2

TAPES ADMINISTRAÇÃO PIETRA PIRES BARBOSA 2022/2

TAPES ADMINISTRAÇÃO ANA PAULA RICHTER TEIXEIRA

2022/2

TAPES ADMINISTRAÇÃO PAOLA PIRES BARBOSA

2022/2

TAPES ADMINISTRAÇÃO CASSIO HENRIQUE SCHWALM POOCH

2022/2

TAPES ADMINISTRAÇÃO ROSIMERE FERREIRA DE OLIVEIRA

2022/2

TAPES ADMINISTRAÇÃO VORNI GOMES DE FARIAS JÚNIOR

2022/2

TAPES ADMINISTRAÇÃO DANIEL OVONO AKIEME ABEGUE

2022/2

TAPES ADMINISTRAÇÃO GABRIELA GIANICHINI SILVA

2022/2

TAPES ADMINISTRAÇÃO EVELINE TUCHTENHAGEN DE OLIVEIRA

2022/2

TAPES ADMINISTRAÇÃO TALITA AMARO DA SILVEIRA BARBOSA

2022/2

TAPES ADMINISTRAÇÃO MIRIAN DE SOUZA HERMUTH

2022/2

TAPES ADMINISTRAÇÃO SANDRO DA SILVA ARANHA

2022/2

TAPES ADMINISTRAÇÃO EDUARDA LONGARAY VIEIRA

2022/2

TAPES ADMINISTRAÇÃO PABLO ALTEMIR LOPES SILVA

2022/2

TAPES ADMINISTRAÇÃO JULIANA MEDEIROS GARBELOTTI

2022/2

TAPES
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
MARCELLY MARTINS NERES 2022/2

TAPES
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
TANIS BRASIL DOS SANTOS

2022/2

TAPES
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
GABRIEL REBELO SANGUANINI

2022/2

TAPES
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
MAIRON LANZARINI AMBOS

2022/2

TAPES
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
BARBARA LIZ SILVA CESAR

2022/2

TRÊS PASSOS
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
DAYANE ACILDA ZACHOW BRITES

2022/2

TRÊS PASSOS
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
JULIANA MAAS

2022/2

TRÊS PASSOS
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
JEFERSON HILAIO GOTZ

2022/2

TRÊS PASSOS
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
JOICE ALINE WOLFFENBÜTTEL

2022/2

TRÊS PASSOS
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
CLÉO LIDIO DALBERTO

2022/2

TRÊS PASSOS
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
ROSELI MARI SCHMITZ

2022/2

TRÊS PASSOS
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
LUIS PAULO HENRIQUE BUTKE

2022/2

TRÊS PASSOS
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
ROSA APARECIDA BACH

2022/2

TRÊS PASSOS
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
JESUM VOLNEI BILDHAUER

2022/2

TRÊS PASSOS
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
CALIARI CAMILIO

2022/2

TRÊS PASSOS
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
KEVIM LUIS RAUBER

2022/2

TRÊS PASSOS
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
LETICIA MALGARIN

2022/2

TRÊS PASSOS AGRONOMIA HENRIQUE GABRIEL SCHMITZ DOS RESIS

2022/2

TRÊS PASSOS AGRONOMIA JEAN RODRIGO SIMON

2022/2

TRÊS PASSOS AGRONOMIA JULIANA GABRIELA WOICIECHOSKI

2022/2

TRÊS PASSOS AGRONOMIA KELVIN ALAN BOLGENHAGEN

2022/2

TRÊS PASSOS AGRONOMIA MAXIMILIANO GONZATTO

2022/2

TRÊS PASSOS AGRONOMIA SUÉLI BIANCA HOLSCHER

2022/2

TRÊS PASSOS AGRONOMIA YASMIN LUANA HAGGE REAL

2022/2

TRÊS PASSOS AGRONOMIA RAYSSA GABRIELY PEREIRA DE MATOS

2022/2

TRÊS PASSOS AGRONOMIA GABRIEL HENRIQUE HERMES ZIMMERMANN

2022/2

TRÊS PASSOS AGRONOMIA GUILHERME DOS SANTOS CARNEIRO

2022/2

TRÊS PASSOS AGRONOMIA GABRIEL JOSEFINO DE OLIVEIRA

2022/2

TRÊS PASSOS AGRONOMIA WILLIAN MONTAGNER THALHEIMER

2022/2

TRÊS PASSOS AGRONOMIA MICHELLI WINK

2022/2

TRÊS PASSOS AGRONOMIA GIOVANA CLAUDIA CERUTTI

2022/2

TRÊS PASSOS AGRONOMIA STEPHANY EMANUELI ZWIRTES SCHUCK

2022/2

TRÊS PASSOS AGRONOMIA JOAO VITOR BONATTO ABEGG

2022/2

TRÊS PASSOS AGRONOMIA ANDERSON FRITZEN SCHWADE

2022/2

TRÊS PASSOS AGRONOMIA ALESSANDRO LUCINI

2022/2

TRÊS PASSOS AGRONOMIA TADEU EDUARDO BLEGON

2022/2

TRÊS PASSOS AGRONOMIA SERGIO AUGUSTO SIMON

2022/2

TRÊS PASSOS AGRONOMIA BRUNO CESAR DE SOUSA MACHADO FRAZÃO

2022/2

TRÊS PASSOS AGRONOMIA EDUARDO DOS SANTOS TRENTIN

2022/2

TRÊS PASSOS AGRONOMIA GABRIEL DIEL SCHNEIDER

2022/2

TRÊS PASSOS AGRONOMIA MARCIA EDUARDA SCHMIDT KNEBELKAMP

2022/2

TRÊS PASSOS AGRONOMIA GRACIELE CRISTINA SCHU

2022/2

TRÊS PASSOS AGRONOMIA MOISES RODRIGUES DA SILVA

2022/2

1.1. Os candidatos relacionados na tabela acima, iniciarão no primeiro dia de aula em suas
respectivas Unidades, conforme cronograma abaixo:

Cursos com início em 2022/2: 01/08/2022

1.2. Os endereços e contatos das Unidades estão disponíveis no site da Instituição
www.uergs.edu.br, para que os candidatos entrem em contato e verifiquem os horários de início das
aulas.

1.3 Caso haja desistência de candidatos com matrícula homologada, poderão ocorrer novas
convocações nas datas prováveis de 04/07/2022 e 11/07/2022 somente para os candidatos que
apresentaram a sua documentação durante o período de inscrição previsto no Edital n° 01/2022 –
Processo Seletivo Simplificado UERGS para preenchimento de vagas Remanescentes do Processo
Seletivo 2022 conforme notas do Ensino Médio, e tiveram a sua documentação DEFERIDA, porém
não foram classificados, em cursos com início em 2022/2.

1.4 Os comprovantes de matrícula, e-mails institucionais e acessos ao Portal do Aluno
estarão disponíveis a partir do dia 01/08/2022.

Porto Alegre, 27 de junho de 2022.

Leonardo Alvim Beroldt da Silva

Reitor

http://www.uergs.edu.br/